

Fraktion der Sozialdemokratischen Partei Deutschlands im Rat der Gemeinde Hürtgenwald

Bürgermeister der Gemeinde Hürtgenwald

Herrn Axel Buch August-Scholl-Str. 5

O Comment of the Comm

52393 Hürtgenwald

Gemeinde Hürtgenwald

Eingang: 22. SEP. 2015 EM/4

Hürtgenwald, d.22.09.2015

Rainer Polzenberg

Fraktionsvorsitzender

Brandenberger Str. 39

Tel.-Nr.: (02429) 7995

52393 Hürtgenwald

SPD-Antrag 03/2015

Sehr geehrter Herr Bürgermeister

Antrag der SPD-Fraktion:

Die SPD-Fraktion stellt den Antrag, für die nächste Ratssitzung einen Tagesordnungspunkt "Kein Motorsegler in Bergstein" vorzusehen.

Begründung:

Die Einwohnerinnen und Einwohner der Orte Bergstein und Brandenberg werden durch den mit dem Motorflug verbundenen Lärm erheblich belastet. Weitere Ausführungen werden in der Ratssitzung vorgetragen.

Mit der Bitte um:

Beratung in der nächsten Sitzung des Rates der Gemeinde Hürtgenwald

☐ Beratung in der nächsten Sitzung des Fachausschusses

☐ Stellungnahme der Gemeinde Hürtgenwald zum Sachverhalt

☐ Beratung in der nächsten Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

☐ Zur weiteren Veranlassung

☐ Aufnahme in den Haushalt 2015 der Gemeinde Hürtgenwald

Freundliche Grüße

Für die Fraktion der SPD im Rat der Gemeinde Hürtgenwald

R. Polsenberg

